Amt Klützer Winkel

Stadt Klütz Schloßstraße 1 23948 Klütz Klütz, 13.02.2014

Amtliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Klütz findet am

Sitzungstermin: Montag, 24.02.2014, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Sitzungssaal des Amtes, Klütz, Schloßstraße 1

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Tagesordnung:

<u>ت</u> . د د			
Öffe	ntlic	her.	Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

2 Einwohnerfragestunde, Anregungen und Fragen der Einwohner

3 Änderungsanträge und Bestätigung der Tagesordnung

4 Bestätigung der Niederschrift vom 16.12.2013

5 Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 16.12.2013

6 Bericht des Bürgermeisters

7 Satzung über die 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 28 der Stadt Klütz für das Wohngebiet am Lindenring – Ergänzung des Wohngebietes

hier: Aufhebung des Beschlusses über den Vorentwurf vom 15.07.2013 und Beschluss zur Billigung

des Vorentwurfs Vorlage: SV Klütz/13/7897

Antrag auf Änderung des Bebauungsplanes Nr. 21 1. Ortslage Wohlenberg Teil Südöstlicher Teil Ferienanlage der Stadt Klütz

Vorlage: SV Klütz/14/8033

 8. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Klütz im Zusammenhang mit der Satzung über den Bebauungsplan Nr. 32 der Stadt Klütz "Strand an der Wohlenberger Wiek" – Regelung der Infrastruktur

Vorlage: SV Klütz/14/8039

10 Gemeinde Ostseebad Boltenhagen: 5. vorhabenbezogene Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2a

Hier: Stellungnahme als Nachbargemeinde

Vorlage: SV Klütz/13/7956

11 11. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Hier: Stellungnahme als Nachbargemeinde

Vorlage: SV Klütz/13/7958

12 Satzung über den Bebauungsplan Nr. 37 "Ferienanlage Mariannenweg" der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen im Verfahren nach § 13a BauGB

Hier: Stellungnahme als Nachbargemeinde

Vorlage: SV Klütz/13/7964

13 Hinweispläne für das Stadtgebiet

Vorlage: SV Klütz/13/7890

14	Beschluss der Thesen "Klütz 2030" in Vorbereitung eines Workshops Vorlage: SV Klütz/14/8104
15	Beschluss über die Festsetzung der Gemeindewohnsitz- und Elternanteile für die Kindertagesstätte "Die Klützer Schloßspatzen" in Klütz ab dem 01.01.2014 Vorlage: SV Klütz/14/7991
16	Beschluss über die Anpassung der Aufwandsentschädigung für Funktionsinhaber der Freiwilligen Feuerwehr Klütz Vorlage: SV Klütz/14/8021
17	Beschluss über die Umschuldung des Darlehen für die Altschulden An der Bamburg Vorlage: SV Klütz/13/7840
18	Beschluss zur Annahme einer Spende Vorlage: SV Klütz/14/8079
19	Bestätigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Festlegung der Wahlbereichseinteilung zur Gemeindewahl am 25.05.2014 Vorlage: SV Klütz/14/8063
20	Sonstiges
Nichtöffent	licher Teil
21	Beschluss über das vereinfachte Umlegungsverfahren nach Baugesetzbuch für den Bereich Goldbeck (Ortslage) und Arpshagen (Dorfstraße) Vorlage: SV Klütz/13/7888
22	Erschließung B- Plan Nr. 28- Erweiterung Wohnbebauung Lindenring hier: Beauftragung der Planungsleistungen LPH 3-9 Vorlage: SV Klütz/13/7960
23	Pachtantrag für eine gemeindeeigene Teilfläche in der Gemarkung Klütz Vorlage: SV Klütz/13/7935
24	Kaufantrag für zwei städtische Grundstücke in Klütz (Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 30 "Boltenhagener Straße") Vorlage: SV Klütz/14/8037
25	Kaufantrag für ein Baugrundstück im B-Plangebiet Nr. 29 "Klützer Bach" in Klütz Vorlage: SV Klütz/14/7975
26	Kaufantrag für eine Straßen- bzw. Wegeteilfläche in Klütz Vorlage: SV Klütz/13/7815
27	Überwachung und Prüfung von Ingenieurbauwerken im Zuge von Straßen und Wegen; hier: Beschluss zur Vergabe von Ingenieurleistungen Vorlage: SV Klütz/14/8046
28	Umstellung der Straßenbeleuchtung auf LED-Technik; hier: Beauftragung zur Lieferung der Leuchtenköpfe Vorlage: SV Klütz/14/8121
29	Beschluss zur Bereitstellung eines gemeindlichen Zuschusses an die AWO Soziale Dienste gGmbH Wismar für die Stelle des Schulsozialarbeiters im Kalenderjahr 2014 hier: erneute Beschlussfassung Vorlage: SV Klütz/13/7931
30	Bestätigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Trockenlegung des Schulsozialarbeiterraumes der Regionalen Schule Klütz Vorlage: SV Klütz/14/8005
31	Mitteilung der Vorkaufsrechtsverzichtserklärungen gemäß § 24 BauGB des Bürgermeisters - Stand 2. Halbjahr 2013 Vorlage: SV Klütz/14/8008
32	Sonstiges ichem Gruß
IVIIL II CUIIUI	ichichi Chuis

gez. Dieter Fischer

Bürgermeister